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تیم فوتبال استقلال در حالی امسال به عرصه رقابت ها پا گذاشته که مهم ترین 

نکته ای که در اردوگاه آبی مشهود است به اختلاف نظر و قهر مدیریت این باشگاه 

با سرمربی این تیم مربوط می شود و این موضوع باعث شده تا برخی کارها تقریبا 

نصفه ونیمه مانده و به سرانجام نرسد. از یک سو مدیران باشگاه اهدافی را دنبال 

می کنند که به عقیده آنها دستاوردهای تلاش هایشان در آینده نزدیک مورد 

بهره برداری قرار خواهد گرفت و از سوی دیگر بازیکنان و کادرفنی و در راس آنها 

جواد نکونام معتقدند دستاورد 4 هفته اخیر مدیریت، بهترین نشانه برای قضاوت 

روزهای پیش روست. حال اینکه در این بین چه کسی مقصر است یا بیشتر تقصیر 

دارد، به نظر می رسد پاسخ آن هرچه که باشد، درصورت ادامه این روند دودش 

درنهایت به چشم استقلال و هوادارانش خواهد رفت. 

 همه دعواهای سال های اخیر!
البته اختلافات این شکلی در سال های اخیر بین مدیران و سرمربیان وقت، کم 

رخ نداده است و اتفاقا در سالروز شکست تاریخی استقلالی ها در فینال جام 

حذفی مقابل تراکتور در سال 99 در مشهد قرار داریم، دیداری که به خاطر 

اختلاف نظر بین سعادتمند و مجیدی و قهر سرمربی آبی ها باعث شد تا درنهایت 

یک جام قهرمانی از کف شاگردان مجیدی پریده و کلکسیون افتخارات آبی ها 

از آن جام بی نصیب باشد. درنهایت هم استقلال بدون سرمربی محبوبش راهی 

آسیا شد تا خیلی زود پرونده اش بسته شود. سال بعد از آن نیز اتفاقات شبیه 

به همین ماجراها باعث شد )این بار شکاف عمیق بین مجیدی و مددی( تا 

استقلال یک فینال دیگر در جام حذفی را با ناکامی به پایان برده و دوباره در 

یک قدمی قهرمانی جام را از دست بدهد. یک ماه بعد از این ناکامی، این بار 

نوبت به مرحله حذفی در آسیا رسید تا در آن مقطع نیز کار با شکست از الهلال، 

برای آبی های ایران به پایان برسد. 

در این خصوص و قضاوت اینکه دود اختلاف بین مدیر و سرمربی به چشم 

استقلال وهوادارانش می رود، خیلی هم نباید به دوردست ها رفت. همین فصل 

گذشته و درحالی که تعامل خوبی بین ساپینتو و آجورلو حکمفرما بود به یکباره و 

بعد از اتفاقاتی که برای مدیرعامل وقت استقلالی ها رخ داد، با روی کار آمدن 

فتح الله زاده این شکاف و اختلافات بین مدیر و سرمربی دوباره در اردوی آبی ها 

حکمفرما شد و عجیب اینکه با برکناری مدیر محبوب استقلالی ها و روی کار 

آمدن حجت کریمی نیز این مسیر ادامه پیدا کرد تا تیمی که به گواه بسیاری از 

مدعیان با ارائه بازی هایی درخشان و چشم نواز می توانست به عنوان قهرمانی 

حداقل در یکی از دو جام ممکن برسد درنهایت به خاطر همین جنگ وجدال های 

مدیریتی دستش از جام کوتاه بماند. 

مرور همین چند خط از تاریخ گذشته نه چندان دور باشگاه استقلال نشان 

می دهد هر زمانی که اختلاف و دعوایی بین مدیریت و کادر فنی استقلال بوده، 

این تیم لذت هیچ موفقیتی را نبرده و جنگ اعصاب آن درنهایت برای هواداران و 

ناکامی هایش در دل تاریخ، به نام استقلال ثبت شده است. نباید هم فراموش 

کرد که قهرمانی های استقلال در تاریخ رقابت های لیگ برتر از همان دیرباز دل 

در گروی تعامل و هماهنگی بین مدیر و سرمربی این تیم داشته است. از همان 

قهرمانی فصل پنجم که با همدلی قریب و قلعه نویی حاصل شد تا هماهنگی 

کامل بین آجورلو و مجیدی که قهرمانی تاریخی آبی ها در دو فصل گذشته را 

برای این تیم به ارمغان آورد. 

 خطیر استقلالی تر است یا نکونام؟
باید متوجه بود که تیم فوتبال یک باشگاه )تیمی که در درون زمین به میدان 

می رود به همراه کادرفنی( هیچ وقت جزیره ای خودگردان نسبت به سایر 

عوامل )مدیریت، معاونان و اعضای هیات مدیره( نبوده و این دو رکن برای 

موفقیت، لازم و ملزوم یکدیگر هستند. باشگاه و مدیران وظایفی دارند که 

نپرداختن به هر کدام از آنها می تواند فجایعی مانند ابربدهی های فعلی یا 

بسته شدن پنجره در برخی بزنگاه ها را به بار آورده و از سوی دیگر کادرفنی 

و بازیکنان هم باید در زمین همه توان خود را برای کسب نتیجه به کار گرفته 

و نداشتن  انگیزه و توان کافی می تواند مسیر یک دهه گذشته )به جز فصل 

بیست ویکم( را تداوم ببخشد. در هر صورت برای موفقیت هر دو طیف لازم و 

ملزوم همدیگر هستند و اگر به قول نکونام در این بین مشکل شخصی وجود 

ندارد، باید این دو هرچه سریع تر برای پیشبرد اهداف استقلال، ناکامی های 

قبلی را دور ریخته و سر یک میز بنشینند. هر دو نفر ادعای استقلالی بودن 

دارند اما باید دید در این مسیر کدام یک استقلالی تر هستند و زودتر برای 

رسیدن به آرامش از مواضع خود کوتاه می آیند. 

 نکونام چه می خواهد؟
سرمربی جوان استقلالی ها به دفعات به این موضوع اشاره کرده که با هیچکس 

مشکل شخصی نداشته و فقط و فقط به فکر تقویت تیمش است. او چه در 

نشست های خبری و چه در محافل خصوصی و حتی در جلسه با علی خطیر 

تنها درخواست بازیکن داشته تا هرچه سریع تر تیمش را ببندند. نکونام بهتر 

از هر کسی می داند که درنهایت او باید پاسخگوی نتایج تیمش در زمین بابت 

هر نتیجه ای باشد و این حق اوست که درخواست فراهم شدن تیمی قوی و 

منسجم را از مدیرش داشته باشد. این در حالی است که به نظر می رسد برخی 

تغییر رفتارها از سوی خطیر بعد از چند جلسه مشترک با نکونام و نادیده گرفتن 

خواسته های کادر فنی )به زعم نکونام( در ادامه انتقادات سرمربی استقلال را 

به تندترین شکل ممکن به همراه داشته است. البته شنیده ها حاکی از آن است 

که فعلا ارتباط حسنه ای بین خطیر با بازیکنان استقلال هم وجود ندارد. این در 

صورتی است که همدلی و آشتی آقای مدیرعامل با جواد نکونام می تواند ارتباط 

مدیریت با بازیکنان را نیز بهبود ببخشد. 

 راز سکوت خطیر!
از سوی دیگر و از دل باشگاه، نزدیکان خطیر اعتقاد دارند او به خواسته های 

نکونام بی توجه نبوده و همه تلاشش را در این مدت برای برآورده کردن این 

درخواست ها کرده است. البته خروجی کار از جمله تداوم مشکلات مالی و 

وضعیت فنی تیم در درون زمین گواهی بر این اتفاق نیست. با این حال همین 

نزدیکان علی خطیر درباره رفتارها و سکوت مشکوک وی در برهه زمانی اخیر 

اعتقاد دارند یکی از دلایل مهمی که مدیرعامل آبی ها مصاحبه نمی کند این 

است که نمی خواهد در تضاد با سرمربی تیم و اهداف وی حرفی بزند تا به زعم 

خودش به این شکل از نکونام حمایت کرده باشد! به نظر می رسد حضور خطیر 

با این وضعیت در برنامه فوتبال برتر به تعویق افتاده اما کنفرانس مطبوعاتی 

احتمالا در برنامه باشگاه برای روزهای آتی برقرار باشد. 

 شاهرخ بیانی: دعوای فرسایشی به منافع استقلال ضربه می زند
شاهرخ بیانی، پیشکسوت تیم فوتبال استقلال که این روزها به عضویت کمیته 

فنی شمس آذر درآمده، درخصوص مشکلات و حواشی پیش آمده در باشگاه 

استقلال به خاطر اختلاف نظر بین خطیر و نکونام به »فرهیختگان« گفت: »به 

نظر می رسد این مدیریت کار خاصی را برای استقلال انجام نداده. او در این مدت 

نه پول بازیکنان را داده نه اسپانسر درست و حسابی جذب کرده و نه در مسیر 

تقویت تیم گام برداشته است. این در حالی است که او پیش از این قول هایی را 

مطرح کرده بود و بارها از عشق خود به استقلال صحبت کرده بود. البته نکونام 

هم باید به خاطر اهداف بزرگی که دارد از مواضع خود کوتاه بیاید و دو طرف 

باید زودتر با هم تعامل داشته باشند.« وی ادامه داد: »با همه این شرایط اما تیم 

فوق العاده عمل کرده است. زیرا هم بدنسازی ناقصی را شاهد بودیم و هم تیم 

دیر جمع شد و کارش چند روزی با وقفه مواجه شد، با این حال در زمین نتایج 

خوبی کسب شده است. هرچند اعتقاد دارم وجود نکونام از لحاظ شخصیتی 

به تیم وزن داده و باعث شده تا یک کاریزمای خاص به بازیکنان بخشیده شود. 

او بازیکن بزرگی بوده و حالا هم در امر مربیگری باتجربه شده و عاشق تیم است 

و آمده که به این تیم کمک کند.« 

شاهرخ بیانی تاکید کرد: »الان کار به جایی رسیده که نکونام بارها گفته من 

نمی توانم با این وضعیت کار کنم، این در حالی است که خطیر با نکونام از روز 

اول دعوایی نداشته و به نظر می رسد عملکرد وی در مسیر جذب بازیکن و تقویت 

تیم باعث شده است تا این اختلافات و دعواها به وجود بیاید. سرمربی هم برنامه 

دارد و براساس تاکتیک و ضعف هایی که دارد بازیکن جذب می کند و این طور 

نیست که شما بخواهید بازیکنی را شخصا بخرید و به سرمربی تحمیل کنید. بر 

سر همین تورس ببینید تا چه اندازه ماجرا پیش آمد و درنهایت هم این بازیکن 

استقلالی نشد. چه مشکلاتی وجود داشته که این امر محقق نشده است؟ چرا 

تعامل صورت نمی گیرد؟ تیم های قعر جدولی را که همیشه برده ایم، کار بزرگ و 

بازیکن بزرگ برای زمانی است که شما با مدعیان بازی می کنید و برای قهرمانی 

باید از آنها امتیاز بگیرید. دست مربی باید روی نیمکت باز باشد. این در حالی 

است که در همین بازی با ملوان هم داشت کار گره می خورد چون دست نکونام 

بسته است.« بیانی یادآور شد: »این دعوا دارد فرسایشی می شود و این اتفاق 

به نفع استقلال نیست چون این تیم دارد ضربه می خورد. مگر خطیر نمی گوید 

عاشق استقلال است یا نکونام مگر خانواده استقلالی ندارد و خودش را فرزند 

این تیم نمی داند؟ نکونام که بدون دریافتی پای کار ایستاده و خطیر هم باید 

از مواضع خود کوتاه بیاید و نرمش نشان بدهد. نباید این پرده پاره شود. الان 

بازی حساس دربی در پیش است و اگر تیم ببازد چه کسی پاسخگوست؟« وی 

در پایان گفت: »این شکاف در پرسپولیس بدتر و بزرگ تر است اما آنها زرنگ 

هستند و رو نمی کنند. مطالبات آنها هم مانده ولی قضایا را مدیریت می کنند.«

واکاوی ریشه اختلافات بین مدیران و مربیان استقلال در مقاطع مختلف

صلح اول به از جنگ آخر!
 دود اختلاف بین خطیر و نکونام به چشم هوادار می رود              بیانی: شکاف در بین پرسپولیسی ها بیشتر است اما زرنگ هستند و مدیریت می کنند

محمدرضاحاجیعبدالرزاق
خبرنگار گروه ورزش

مذاکره با مربیان ایتالیایی و اسپانیایی، توافق با صربستانی و اتریشی

حرکت رونالدینیویی فولاد
سرمربی تیم اهوازی احتمالا سه شنبه به ایران می آید

تیم فولاد بدترین شروع تاریخ خود را تجربه می کند. چهار بازی و 

چهار شکست با عملکردی بسیار ناامید کننده! همین هم باعث 

شد تا حساسیت مدیران این باشگاه برای انتخاب سرمربی بیشتر 

شود. از همان ابتدا مشخص بود همکاری علیرضا منصوریان با 

تیم فولاد به سرانجام نمی رسد. سکوها برای پذیرش این مربی 

اصلا آماده نبودند و حتی در نقل وانتقال تابستانی نیز انتقادهای 

بسیاری درخصوص همکاری با این مربی وجود داشت. با این 

حال برخی مدیران در این باشگاه تمایل داشتند همچنان علیرضا 

منصوریان، که از دید هواداران مربی ناموفقی است، بر مسند 

کار بنشیند. اصرار آنها برای ماندن منصوریان و انکار هواداران 

از این مربی باعث شد تا درنهایت وی برکنار شود. همان طورکه 

پیش از این هم در »فرهیختگان« خواندید دو دستگی بین 

اعضای هیات مدیره این باشگاه وجود داشت. برخی اعضای 

هیات مدیره ازجمله رئیس هیات مدیره تمایل داشتند تا با یک 

مربی خارجی به کارشان ادامه دهند، اما برخی دیگر از اعضا به 

همراه مدیران تصمیم گیرنده در خارج از باشگاه بیشتر به همکاری 

با مربی داخلی تمایل داشتند اما به نظر می رسد در این یک هفته 

همه چیز تغییر کرده است. 

 فولاد این تعطیلات را دوست دارد 
هیچ باشگاهی در کوران مسابقات تمایل ندارد تا تعطیل شود اما 

به نظر می رسد باشگاه فولاد بهترین تعطیلات ممکن خود را سپری 

می کند. تعطیلاتی که به بهانه فیفادی، لیگ ایران را تعطیل کرد 

بدون شک بهترین تعطیلات برای فولاد است. این باشگاه فرصت 

دارد در این مدت تا شروع مجدد مسابقات لیگ، سرمربی خود 

را انتخاب کرده و همکاری با او را آغاز کند. تعطیلاتی که قطعا 

کمتر از ۲۰ روز طول نمی کشد فرصت کافی در اختیار مربی 

تیم جدید تیم فولاد قرار خواهد داد تا به شناخت نسبی رسیده 

و خود را با تیم هماهنگ کند. 

همه می دانستند منصوریان با فولاد به نتیجه نمی رسد، اصرار 

برای همکاری با این مربی فقط باشگاه فولاد را از اهدافش دور 

کرد، در حالی که مدیران این باشگاه می توانستند با دوراندیشی 

از همان ابتدا یک مربی توانمندتر را برای تیم شان انتخاب کنند تا 

این گونه اسیر هواداران نشده و مجبور نشوند بعد از شروع بازی ها 

تغییر مربی دهند. شروع هفته پنجم نامشخص است و هنوز 

سازمان لیگ زمان دقیقی را برای برگزاری این هفته از مسابقات 

تعیین نکرده است. از این رو تیم فولاد فرصت دارد تا به خوبی خود 

را از بحران خارج کرده و در بازی با سپاهان صدر نشین مسابقات 

با توانایی بیشتری به میدان برود. 

 مربی فولاد کیست؟
هرچند مسئولان باشگاه فولاد در ظاهر ادعا می کنند مذاکرات با 

چند گزینه اسپانیایی، پرتغالی، ایتالیایی و در کل اروپایی ادامه 

دارد اما واقعیت این است که آنها با مربی مورد نظر خود به توافق 

نهایی رسیدند و این مربی سه شنبه وارد ایران می شود تا قرارداد 

نهایی را امضا  کند. پیش از این نیز مدیران باشگاه فولاد مذاکره 

با مربیان خارجی را در دستور کار داشتند اما موانعی به آنها اجازه 

نمی داد تا تصمیم خود را عملیاتی کنند. حالا با فراهم شدن 

شرایط استفاده از مربی خارجی، آنها براساس همان برنامه و متد 

قبلی پیش رفته و مربی مورد نظر خود را به سرعت پیدا و مذاکرات 

را با او نهایی کردند. در بین گزینه های مد نظر تیم فولاد یک مربی 

اتریشی قرار دارد. می توان گفت او جدی ترین گزینه ای است که 

به باشگاه فولاد معرفی شده و اتفاقا یکی از بازیکنان فولاد او را به 

باشگاه معرفی کرده است. او کسی نیست جز دمیر کادی. او در 

گذشته مربی باشگاه فوتبال نورنبرگ در آلمان و باشگاه فوتبال 

آترومیتوس در یونان بوده  است. 

هر چند مسئولان باشگاه فولاد به شدت در مقابل اعلام نام سرمربی 

مقاومت می کنند اما یکی دیگر از گزینه هایی که در باشگاه فولاد 

تقریبا به توافق قطعی با او رسیدند سابقه فعالیت در لیگ مقدونیه 

را دارد؛ هرچند تلاش کردیم نام این مربی را از زیر زبان مسئولان 

باشگاه فولاد بیرون بکشیم اما به دلیل محافظه کار بودن آنها 

هنوز نتوانستیم اطلاعات بیشتری در مورد این مربی که اصالتی 

صربستانی دارد به دست بیاوریم. 

از طرفی گزینه ایتالیایی فولادی ها طبق شنیده ها داوید نیکلا 

است و با لوکار آلکاراز اسپانیایی نیز مذاکراتی انجام دادند. 

جالب است که آلکاراز در سال ۲۰۲۲ جانشین پاکو خمز در تیم 

دسته دومی ایبیزا شد. به این ترتیب در حالی که صحبت از مربی 

ایتالیایی و اسپانیایی است اما به نظر می رسد فولادی ها تمایلی 

به هزینه برای این مربیان ندارند و بیشتر تمایل دارند با مربیان 

صرب، اتریشی یا کروات مذاکره کنند. 

 دلیل تغییر عقیده فولاد
قطعا آنهایی که از سیاست های باشگاه فولاد خبردار بودند حالا 

که آنها تصمیم گرفتند مربی خارجی به خدمت بگیرند به شدت 

تعجب می کنند. با این حال شاید اگر داستان تغییر عقیده آنها 

را بدانید تا حدودی توجیه شوید. در واقع فولادی ها تحت هیچ 

شرایطی تمایلی به همکاری با مربی خارجی نداشتند و مایل 

بودند با یک مربی خوب داخلی مذاکره کنند و درنهایت او را بر 

مسند کار بنشانند. به همین دلیل نیز با محرم نویدکیا، سهراب 

بختیاری زاده، حسین فرکی و چند نام کوچک و بزرگ دیگر وارد 

مذاکره شدند. آنها برای اینکه بهترین تصمیم را بگیرند از انتخاب 

مربی پیش از بازی هفته چهارم منصرف شده و ترجیح دادند با 

همان نفراتی که از کادر فنی تیم منصوریان باقی مانده بازی با 

پرسپولیس را پشت سر بگذارند. در همین زمان بود که شایعه 

همکاری قطعی با یک مربی ایرانی بر سر زبان ها افتاد. هواداران 

فولادی  که تصور می کردند با برکناری منصوریان یک مربی طراز 

اول خارجی مسئولیت این تیم را برعهده می گیرد از شنیدن 

همکاری مجدد با یک مربی ایرانی به شدت ناراحت شدند. آنها 

که چند ماهی صبوری کرده بودند دیگر طاقت نیاورده و بعد از 

شکست مقابل تیم پرسپولیس بدترین رفتارهای ممکن را از خود 

بروز دادند. شنیده ها در مورد اتفاقات بازی فولاد با پرسپولیس 

حاکی از آن است که برخی هواداران فولاد به هواداران پرسپولیس 

حمله کرده و شرایط بدی را فراهم کردند. از طرفی در شماره 4 

ورزشگاه را شکسته و به نوعی بلوا به پا کردند. در میان همین 

درگیری ها بود که گویا شعارهایی در مورد به خدمت گرفتن 

مربی خارجی داده شد. پس از آن نیز مصاحبه کاپیتان تیم فولاد 

درخصوص اینکه آنها به لحاظ مالی توانایی رقابت با تیم سپاهان 

را  دارند باعث شد تا توقع هواداران از مسئولان باشگاه فولاد بالا 

برود. درنهایت فشار هواداران این تیم روی مسئولان باشگاه فولاد 

به حدی افزایش یافت که نگرانی هایی را برای آنها به وجود آورد. 

در نتیجه مدیران این باشگاه تصمیم گرفتند مدیران بالا دست 

خود را برای همکاری با یک مربی خارجی متقاعد کنند. حتی 

شعبانی، مدیرعامل باشگاه فولاد که تا هفته گذشته چندان 

تمایلی به استفاده از مربی خارجی نداشت طی روزهای اخیر 

با توجه به اتفاقات اهواز تعهد داد تا در ازای استفاده از مربی 

خارجی مشکلی برای این باشگاه به وجود نیاید و به این ترتیب 

بود که مدیران بالادست به شدت مخالف مربی خارجی به این 

خواسته تن دادند. 

حرف هواداران فولاد این بود که وقتی این باشگاه امکانات 

خوبی دارد و همچون سپاهان از بودجه فولاد استفاده می کند و 

به نوعی یک تیم خصولتی به حساب می آید چرا نباید توان رقابت با 

تیم هایی مثل سپاهان که آنها نیز از همین اسپانسر سود می برند 

بهره مند شود. به این ترتیب در صورت فراهم شدن ویزا، باید منتظر 

ورود مربی احتمالا صربستانی تیم فولاد در روز سه شنبه باشیم. 

 مربیان ایرانی در راه فولاد
تغییر سرمربی فولاد تنها اقدام این باشگاه برای بهتر کردن 

شرایط تیم نیست. فعلا مربیان باقی مانده از کادر فنی علیرضا 

منصوریان این تیم را تمرین می دهند، اما به نظر می رسد با ورود 

مربی جدید دستیاران او نیز تغییر خواهند کرد. مربی خارجی 

می تواند در صورت لزوم یک دستیار خارجی به انتخاب خودش 

به تیم فولاد بیاورد اما سایر مربیان را باشگاه انتخاب می کند که 

اتفاقا آنها نیز ایرانی هستند. از سهراب بختیاری زاده که خود یکی 

از گزینه های سرمربیگری بود به عنوان دستیار اول مربی خارجی 

نام برده می شود. از طرفی ممکن است ایمان مبعلی که مدتی در 

امارات فعالیت فوتبالی می کرد به این جمع اضافه شود؛ هر چند 

گلادیسون نیز یکی از گزینه هایی است که باشگاه فولاد مایل به 

ادامه همکاری با او است. در صورتی که مربی مورد نظر فولادی ها 

طی هفته جاری به ایران آمده و قراردادش را نهایی کند تمرینات 

این تیم را از آخر هفته برعهده خواهد گرفت. به این ترتیب فرصت 

کافی برای آماده سازی تیم و تغییرات احتمالی دارد؛ چراکه تغییر 

مربی تنها راهکار فولادی ها برای فرار از بحران نیست. این طور که 

به نظر می رسد چند بازیکن نیز از لیست این تیم کنار گذاشته شده 

و نفرات جدیدی جایگزین آنها خواهند شد از این رو باید منتظر 

ورود مربی جدید و تعیین تکلیف تیم فولاد بمانیم.

نیلوفرمژدهی
خبرنگار


